
Besluit van de raad van de gemeente Voorst tot vaststelling van het 

Wijzigingsbesluit eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges Voorst 2021, onderdeel Tarieventabel (Legesverordening 

Voorst 2021, onderdeel Tarieventabel) 

  
DE RAAD VAN DE GEMEENTE VOORST; 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 8 juni 2021, nummer 2021- 

34145; 

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet; 

B E S L U I T: 

vast te stellen het: wijzigingsbesluit eerste wijziging van de Legesverordening Voorst 2021, onderdeel 

Tarieventabel. 

Artikel  I 
De Legesverordening Voorst 2021, onderdeel Tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

onder Titel III, Hoofdstuk 1 'Horeca', wordt de naam van de Drank- en Horecawet gewijzigd in Alcoholwet 

(Stb 2021, 26). 

Artikel  II 
1. Dit besluit treedt in werking met ingang op de eerste dag na die van de bekendmaking, welke dag 

tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge 

deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op belastbare feiten die zich voor die 

datum hebben voorgedaan. 

2. In afwijking in zoverre van het eerste lid is de datum van inwerkingtreding en ingang van de heffing, 

de dag dat artikel I, onderdeel EE, van de wet van 16 december 2020 tot wijziging van de Drank- 

en Horecawet in verband met het Nationaal Preventieakkoord en evaluatie van de wet (Stb. 2021, 

26) in werking treedt. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 12 juli 2021. 

drs. Bernadette Jansen, griffier 

drs. Jos Penninx, burgemeester 

Nr. 229950 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2021 nr. 229950 15 juli 2021 1 


